



**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE  
SANTA MARÍA**

**Informes emitidos en cumplimiento de los  
artículos 4 de la Ley 15/2010, de 5 de julio, de  
modificación de la ley 3/2004, de 29 de  
diciembre, por la que se establecen medidas de  
lucha contra la morosidad en las operaciones  
comerciales y 10 de la Ley 25/2013, de 27 de  
diciembre, de impulso de la factura electrónica y  
creación del registro contable de facturas en el  
Sector Público**

**CUADROS RESUMEN**

**EJERCICIO: 2014  
TRIMESTRE: CUARTO**

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	172,38	144,24	87	537.366,98	1027	5.387.987,54
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	172,38	144,24	87	537.366,98	1027	5.387.987,54
20- Arrendamientos y Cánones	52,65	13,73	2	6.731,10	7	21.182,64
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	152,70	121,78	3	11.379,93	288	146.837,36
22- Material, Suministro y Otros	187,32	154,41	74	279.330,32	725	4.891.578,57
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	47,75	11,28	8	239.925,63	7	328.388,97
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	421,28	421,99	1	49.587,01	8	461.116,15
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	421,28	421,99	1	49.587,01	8	461.116,15
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	106,78	103,78	10	16.579,90	23	25.730,77
Aplicados a Presupuesto	106,78	103,78	10	16.579,90	23	25.730,77
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>191,57</b>	<b>165,87</b>	<b>98</b>	<b>603.533,89</b>	<b>1058</b>	<b>5.874.834,46</b>



EJERCICIO: 2014

Trimestre: Cuarto

**Intereses de demora pagados en el período**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	5	1.180.133,41
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>Total</b>	<b>5</b>	<b>1.180.133,41</b>

**NOTA:** Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las correspondientes al período 01/10/2014 a 31/12/2014.

Ejercicio: 2014

Trimestre: Cuarto

Pág. 1

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>183,45</b>	<b>180,75</b>	<b>745</b>	<b>4.290.504,20</b>	<b>856</b>	<b>17.751.736,74</b>
20- Arrendamientos y Cánones	76,10	571,74	8	18.072,91	18	1.682,98
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	40,22	154,12	238	1.035.381,63	139	147.469,70
22- Material, Suministro y Otros	195,08	182,11	485	2.939.307,93	695	17.459.355,28
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	34,82	37,95	14	297.741,73	4	143.228,78
<b>Inversiones reales</b>	<b>44,96</b>	<b>127,94</b>	<b>22</b>	<b>416.697,69</b>	<b>3</b>	<b>109.611,75</b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>249,73</b>	<b>390,27</b>	<b>4</b>	<b>238.562,55</b>	<b>21</b>	<b>281.141,30</b>
<b>Sin desagregar</b>	<b>702,05</b>	<b>699,23</b>	<b>74</b>	<b>547.683,06</b>	<b>374</b>	<b>11.151.949,83</b>
<b>TOTAL</b>	<b>356,76</b>	<b>379,94</b>	<b>845</b>	<b>5.493.447,50</b>	<b>1254</b>	<b>29.294.439,62</b>

Ejercicio: 2014

Trimestre: Cuarto

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1.633,18	219	468.028,69
Inversiones reales	0,00	0	0,00
Sin desagregar	1.171,29	338	2.301.368,22
<b>TOTAL</b>	<b>1.249,35</b>	<b>557</b>	<b>2.769.396,91</b>